
ŠKOLNÍ PARLAMENT 26. 5. 2023 

Co bylo, co bude …? 

• Změna ve vedení školního parlamentu. Za Jiřinu Šimonovou nastoupila Daniela 

Hrobařová. 

• Zvonění vybírala 6. B. 

 - Návrh na výběr zvonění pro měsíc červen: 

  -> 5. – 9. 6. – 7. A 

  -> 12. – 16. 6. – 7.B 

  -> 19. – 23. 6. – 8.A 

  -> 26. – 30. 6. – 8.B 

 - vybrané písničky nahlásit paní učitelce Hrobařové 

• Jídlo na přání bylo v květnu od tříd 2. A a 7. A. V červnu bude od 2. B a 7. B.  

Na září vybírá současná 3. třída. 

• Děkujeme za hlášení do školního rozhlasu 7. A (mezinárodní den želv a den matek), 

třída 7. B ke dni 26. 5. stále hlášení neprovedla. 

V červnu je na řadě 6. AB -> mezinárodní dny budou vyvěšeny na nástěnce školního 

parlamentu u želvy. Šesté třídy si vyberou téma, sepíšou informace, mohou dát ke 

kontrole paní učitelce Grubnerové a dohodnou se s paní učitelkou Hrobařovou na 

dnu hlášení. 

• Úkoly ze zasedání parlamentu 28. 4. – vyjádřit se k nabídce školního merchu a 

výběru písní pro Hrošiádu – splnila pouze 4. A a 8. B, ostatní třídy se vyjádřily až 

po naléhání paní učitelky Hrobařové na třídní učitele. Nemožnost funkčnosti 

parlamentu – paní učitelka Hrobařová od září založí Classroom pro školní parlament, 

kam se bude vkládat zápis ze schůze a zadané úkoly pro vypracování. Vždy je nutné 

se při komunitním kruhu přihlásit a sdělit před celou třídou, co se dělo/bude dít. 

Zadané úkoly z dnešního zasedání budou vyvěšené pouze na nástěnce školního 

parlamentu u želvy. 

  

 



Nápady, připomínky …? 

• Soutěž „Nejlepší učitel kraje“ – žáci mají zájem, učitelé ne. Nápadem je přetvořit 

tuto soutěž pouze pro naši školu. Kategorie musí vyznít pozitivně, např. „Kdo se 

nejvíce usmívá?“ a ne „Kdo je nejvíce zamračený?“ 

• Vytvořit logo školního parlamentu? Celoškolní soutěž? 

• „Den bez školních tašek“ – v minulém školním roce organizováno 15. 6. 

• Nápad od 9. tříd – uspořádat „Den v pyžamu“ 

 

Úkoly ke splnění 

• „Soutěž o nej… učitele.“ 

 - vymyslet název soutěže 

 - vymyslet kategorie soutěže -> pouze pozitivní 

 - MOŽNOST HLASOVÁNÍ PŘES ONLINE FORMULÁŘ (-> bez organizace) 

• Zjistit zájem o vyhlášení soutěže o logo školního parlamentu. 

• Zjistit zájem o uspořádání „Den bez školních tašek“ a „Den v pyžamu“ 

• Souhrn parlamentu za školní rok 2022/2023. Každá třída sepíše 2–3 věty, co se 

dělo ve školním roce 2022/2023 za školní parlament. Bude použito ve výroční 

zprávě školy. 

 - uskutečnil se Halloween, Světový den boje proti rakovině, Obědy na přání 

 tříd, Pašijový týden (modré pondělí, šedivé úterý, škaredá středa), Hlášení 

 do školního rozhlasu, Výběr písniček na zvonění 

Výsledky ze zasedání 

• z každé třídy přítomen alespoň 1 žák 

• rozvrh výběru zvonění za třídy na červen schválen 

• 7. B slíbila hlášení do rozhlasu 29. / 30. / 31. května 

• žáci slíbili lepší spolupráci, oceňují vyvěšení úkolů na nástěnku parlamentu 

• žáci zjistí zájem o „Soutěž o nej… učitele“, nechce se jim to organizovat 

• žáci zjistí zájem o vyhlášení soutěže o logo školního parlamentu 

• žáci sepíšou 2–3 věty jako souhrn školního parlamentu za školní rok 2022/2023 

• žáci zjistí zájem o uspořádání „Den bez školních tašek“ a „Den v pyžamu“ 


